
(o

CdpyFaxServis

KOŇKA MlNQilA

ADVANCED
PARTNER

Smlouva o pronájmu movité věci číslo 11 / 2023

1. Smluvní strany:

1.1 Nájemce
Firma: Základní škola, Praha 9 - Černý most, Vybíralova 964 

Adresa: Vybíralova 964, 198 00 Praha 9 - Černý most 
Zastoupená:     

Zástupcem ve věcech technických:   

IČO: 61386618 

DIČ: CZ61386618

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 9, číslo účtu 19-3924840277/0100 na jméno nájemce 

Registrace v OR:
Telefon:  
E-mail;   

1.2 Pronajímatel 
Firma: CopyFaxServis s.r.o.
Adresa: Na břehu 433 / 33, 190 00 Praha 9-Vysočany 
IČO: 27958647 

DIČ: CZ27958647
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Vinohradská 112,130 00 Praha 3, číslo účtu 1977427379/0800

Registrace v OR: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 129436
Kontaktní osoba:  
Telefon:        
E-maíl: 

Dále jednotlivě také jako „Smluvní strana", společně jako „Smluvní strany" uzavírají podle § 663 a násl. a § 721 obč. zák. smlouvu 

o nájmu movité věci.

2. Předmět pronájmu
2.1 Pronajímatel přenechává za úplatu nájemci nový kopírovací stroj Konica Minolta bizhub C458 v následující konfiguraci ke dni 
podpisu smlouvy.
2.2 Konfigurace kopírovacího stroje:

Kopírovací stroj Konica Minolta bizhub C458
Podavač originálů DF - 704
Klávesnice KP -101
Stolek pod kopírovací stroj DK - 510

V ceně kopírovacího stroje jsou zahrnuty poplatky za autorská práva podle zákona číslo 121 / 2000 sbírky.



3. Doba pronájmu
3.1 Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou.
3.2 Ukončení pronájmu stroje:

1. Po uplynutí pronájmu nabídne pronajímatel nájemci kopírovací stroj k odkoupení za 1000 Kč (cenabez DPH 21%).
2. Po uplynutí pronájmu nájemce kopírovací stroj vrátí pronajímateli.

4. Místo plnění
4.1 Kopírovací stroj bude umístěn v sídle nájemce, na adrese Základní škola, Praha 9 - Černý most, Vybíralova 964.
4.2 Nájemce se zavazuje, že bez souhlasu pronajímatele nebude stroj přenášet do jiných objektů a oddělení.
4.3 Nájemce bere na vědomí, že porušení tohoto bodu smlouvy je hrubým porušením nájemní smlouvy.

5. Cena pronájmu
5.1 Smluvní strany se dohodly na měsíčním nájemném ve výši 1850Kč( cena bez DPH 21%) za každý započatý měsíc po dobu
pěti let tak, že v nájmu nejsou zahrnuty kopie.
5.2 Nájemce hradí zvlášť náklady za jednotlivé kopie (výtisky) na konci každého kalendářního měsíce podle stavu počítadel
zpětně.
Cena černobílé kopie {výtisku) A4 za 0,16Kč ( cena bez DPH 21%).
Cena barevné kopie {výtisku) A4 za 0,70Kč ( cena bez DPH 21%).
Cena formátu A3 činí dvojnásobek cena formátu A4.
V ceně plateb za kopie je zahrnut toner, veškeré náhradní díly a spotřební materiál potřebný k provozu kopírovacího stroje.
Servisní zásah technika a náklady na jeho dopravu jsou také obsaženy v ceně nájmu. Xerografický papír není součástí smlouvy a
nájemce si jej hradí sám. Sponky do sešívacích finišerů, jsou-li nainstalovány, nejsou součástí smlouvy a nájemce si je hradí sám.
5.3 Při zvýšení vstupních cen způsobených inflací o více jak 10% a při zvýšení vstupních cen pohybem kurzu koruny v průměru o
5% za poslední 3 měsíce, je Pronajímatel oprávněn aktualizovat ceny uvedené v této smlouvě, nejdříve však k 31.12.2024.
5.4 Při zvýšení vstupních cen inflací se vychází z procentuální výše inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem.
5.5 Při zvýšení vstupní ceny změnou kurzu Kč vůči EUR, se vychází z denního středního kurzu devizového trhu České národní
banky uveřejněného v Hospodářských novinách.

6. Platební podmínky
6.1 Nájemce hradí pronájem kopírovacího stroje za každý započatý kalendářní měsíc zpětně a to do 14 dnů od vystavení faktury.
6.2 Faktura musí mít vždy náležitosti daňového dokladu, jinak má nájemce právo fakturu odmítnout zaplatit s tím, že je povinen
Pronajímatele upozornit, z jakých důvodů fakturu odmítá.
6.3 V případě, že nájemce fakturu včas nezaplatí, nebo bezdůvodně fakturu odmítne zaplatit, strany se dohodly na smluvní
pokutě ve výši 0,05% z fakturované ceny za každý den prodlení.
6.4 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, ani na poplatek z prodlení a je splatná vždy ke konci kalendářního měsíce,
ve kterém pronajímateli na smluvní pokutu vznikl nárok.

7. Povinnosti Pronajímatele
7.1 Udržovat stroj v řádném technickém stavu podle doporučení výrobce.
7.2 Poskytovat standardní materiálové vybavení pro stroj, dodržovat pravidelné údržby a výměny spotřebních dílů na základě
doporučení výrobce.
7.3 Poskytovat veškerý spotřební materiál a náhradní díly nutné pro provoz kopírovacího stroje.
7.4 Poskytovat na náklady nájemce nestandardní kopírovací materiály a služby související s provozem kopírovacího stroje
(xerografický papír o různé hmotnosti, štítky, fólie, barevné papíry, přemístění kopírovacího stroje, servis mimo pracovní dobu).
7.5 Spotřební materiál se poskytuje dle doporučené spotřeby stanovené výrobcem.
7.6 Zajistit servis kopírovacího stroje v pracovních dnech od 8 do 17 hodin, do 8 hodin od nahlášení závady.
7.7 V případě dílenské opravy stroje se pronajímatel zavazuje nájemci zapůjčit zdarma po dobu opravy náhradní stroj.

3. Doba pronájmu
3.1 Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou.
3.2 Ukončení pronájmu stroje:

1. Po uplynutí pronájmu nabídne pronajímatel nájemci kopírovací stroj k odkoupení za 1000 Kč (cena bez DPH 21%).
2. Po uplynutí pronájmu nájemce kopírovací stroj vrátí pronajímateli.

4. Místo plnění
4.1 Kopírovací stroj bude umístěn v sídle nájemce, na adrese Základní škola, Praha 9 - Černý most, Vybíralova 964.

4.2 Nájemce se zavazuje, že bez souhlasu pronajímatele nebude stroj přenášet do jiných objektů a oddělení.
4.3 Nájemce bere na vědomí, že porušení tohoto bodu smlouvy je hrubým porušením nájemní smlouvy.

5. Cena pronájmu
5.1 Smluvní strany se dohodly na měsíčním nájemném ve výši 1850Kč ( cena bez DPH 21%) za každý započatý měsíc po dobu 

pěti let tak, že v nájmu nejsou zahrnuty kopie.
5.2 Nájemce hradí zvlášť náklady za jednotlivé kopie (výtisky) na konci každého kalendářního měsíce podle stavu počítadel 

zpětně.
Cena černobílé kopie {výtisku ) A4 za 0,16Kč ( cena bez DPH 21%).
Cena barevné kopie {výtisku ) A4 za 0,70Kč ( cena bez DPH 21%).
Cena formátu A3 činí dvojnásobek cena formátu A4.
V ceně plateb za kopie je zahrnut toner, veškeré náhradní díly a spotřební materiál potřebný k provozu kopírovacího stroje. 
Servisní zásah technika a náklady na jeho dopravu jsou také obsaženy v ceně nájmu. Xerografický papír není součástí smlouvy a 

nájemce si jej hradí sám. Sponky do sešívacích finišerů, jsou-li nainstalovány, nejsou součástí smlouvy a nájemce si je hradí sám.
5.3 Při zvýšení vstupních cen způsobených inflací o více jak 10% a při zvýšení vstupních cen pohybem kurzu koruny v průměru o 

5% za poslední 3 měsíce, je Pronajímatel oprávněn aktualizovat ceny uvedené v této smlouvě, nejdříve však k 31.12.2024.
5.4 Při zvýšení vstupních cen inflací se vychází z procentuální výše inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem.

5.5 Při zvýšení vstupní ceny změnou kurzu Kč vůči EUR, se vychází z denního středního kurzu devizového trhu České národní 

banky uveřejněného v Hospodářských novinách.

6. Platební podmínky
6.1 Nájemce hradí pronájem kopírovacího stroje za každý započatý kalendářní měsíc zpětně a to do 14 dnů od vystavení faktury.
6.2 Faktura musí mít vždy náležitosti daňového dokladu, jinak má nájemce právo fakturu odmítnout zaplatit s tím, že je povinen 

Pronajímatele upozornit, z jakých důvodů fakturu odmítá.
6.3 V případě, že nájemce fakturu včas nezaplatí, nebo bezdůvodně fakturu odmítne zaplatit, strany se dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 0,05% z fakturované ceny za každý den prodlení.
6.4 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, ani na poplatek z prodlení a je splatná vždy ke konci kalendářního měsíce, 
ve kterém pronajímateli na smluvní pokutu vznikl nárok.

7. Povinnosti Pronajímatele
7.1 Udržovat stroj v řádném technickém stavu podle doporučení výrobce.
7.2 Poskytovat standardní materiálové vybavení pro stroj, dodržovat pravidelné údržby a výměny spotřebních dílů na základě 

doporučení výrobce.
7.3 Poskytovat veškerý spotřební materiál a náhradní díly nutné pro provoz kopírovacího stroje.
7.4 Poskytovat na náklady nájemce nestandardní kopírovací materiály a služby související s provozem kopírovacího stroje 

(xerografický papír o různé hmotnosti, štítky, fólie, barevné papíry, přemístění kopírovacího stroje, servis mimo pracovní dobu).

7.5 Spotřební materiál se poskytuje dle doporučené spotřeby stanovené výrobcem.
7.6 Zajistit servis kopírovacího stroje v pracovních dnech od 8 do 17 hodin, do 8 hodin od nahlášení závady.
7.7 V případě dílenské opravy stroje se pronajímatel zavazuje nájemci zapůjčit zdarma po dobu opravy náhradní stroj.



8. Povinnosti Nájemce
8.1 Nájemce bude o stroj řádně pečovat a stroj budou obsluhovat pouze osoby k tomu určené.
8.2 Nájemce se zavazuje, že stroj nebude používán pro třetí osoby.
8.3 V případě odcizení, nebo ztráty za škodu v plném rozsahu odpovídá nájemce a zavazuje se vzniklou škodu uhradit do 30 dnů 

od jejího vyčíslení.
8.4 Nájemce odpovídá i za škodu způsobenou vyšší mocí.
8.5 Nájemce se zavazuje, že na pronajatém stroji bude užívat materiál dodaný pronajímatelem (vyjma papíru).
8.6 Nájemce bude používat xerografický papír určený pro kopírovací stroje třídy A nebo B.
8.7 Nájemce nebude používat xerografický papír třídy C případně xerografický papír s označením ekonomy, nebo papír 
recyklovaný.
8.8 Jestliže pronajímatel zjistí, že stroj byl poškozen neodborným zásahem obsluhy, případně používáním nevhodných 

kopírovacích materiálů, ponese náklady na opravu nájemce a to procentuální částí životnosti dílů dle výrobce.
8.9 Nájemce se zavazuje, že spotřební materiál nebude užívat u jiných strojů stejného druhu.
8.10 V případě zrušení smlouvy ze strany pronajímatele pro její hrubé porušení se nájemce zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 6-ti měsíčních splátek.

9. Závěrečná ujednání
9.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
9.2 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
9.3 Okamžitě může Pronajímatel vypovědět smlouvu v případě, že nájemce bude hrubým způsobem porušovat nájemní 

smlouvu.
9.4 Okamžitě může nájemce vypovědět tuto smlouvu, jestliže pronajímatel nebude řádně vykonávat servisní služby spojené s 

provozem kopírovacího stroje.
9.5 Smlouvu lze měnit pouze písemně.
9.6 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv. Smlouva bude přístupná dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Smlouva obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení smlouvy a datum jejího uzavření.
9.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich 

zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

9.8 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., O registru smluv.

V Praze dne
V/? Ji.

V Praze dne #//. ŽĎL3

rvis  s.r.o.
u  433/33 
ha  9 - Vysočany 
 DIČ CZ27066647

 

jednatel společnosti CopyFaxServis s.r.o.

ZAKLADNI 
Vybíralova 96  

198 00 Praha 9 -  
IČ; 61386618, www

  

ředitel Základní škola, Praha 9 - Černý most, Vybíralova 964

CopyFaxServis s.r.o. IČ: 27958647 DIČ: CZ27958647 Na břehu 433 / 33 190 00 Praha 9-Vysočany 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíi C, viožka 129436. 
           


